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Motion till Härryda kommunfullmäktige 2025-03-27 

 

Motion om kompetenskrav på personal inom äldrevården 

På många av våra äldreboenden finns personal med dålig kunskap, svårigheter med kommunikation, 

motivation eller oförmåga att vårda äldre människor. Det kan finnas omständigheter då viss personal 

anses vara rent olämplig som vårdpersonal. Detta gäller primärt vikarier men även fast anställd 

personal. Att jobba som vårdpersonal är otroligt krävande både socialt och fysiskt. Brukarna är en 

mycket svag och utsatt grupp i samhället och vårdpersonal sitter därför på en väldigt förtroende- och 

lämplighetskrävande position. 

Det krävs fler olika kompetenser för att kunna ge en kvalitativ och värdig vård. Att kunna 

kommunicera i tal och skrift på ett tillfredsställande sätt är en vital del i arbetet med att kunna uppnå 

patientsäkerhet och kulturell förståelse som ger en trygg och säker arbetsmiljö. 

Sverigedemokraterna föreslår därför att personal som ska anställas eller tas in som vikarier inom 

äldreomsorg och hemtjänst ska vara certifierade i svenska språket av minst nivå B2 enligt Common 

European Framework of Reference for Languages (CEFR). Detta är t.ex. ett minimikrav för 

undersköterskor inom regionens sjukvård. 

Det ska genomföras språktester av de förvärvade kunskaperna och vårdaren ska uppvisa verifierbart 

certifikat för arbetsgivaren. Det ska vara utförarens/huvudmannens ansvar att säkerställa att 

personalen uppfyller denna färdighet. En arbetsgivare ska kunna kräva att redan anställda 

medarbetare utbildar sig i svenska språket under arbetstid och som då arbetsgivaren bekostar. Som 

vikarie åläggs vederbörande att själva lösa detta eller enligt överenskommelse. Vikarier eller blivande 

nyanställda som inte är certifierad ska inte få vårda brukare. 

Med anledning av ovanstående yrkar Sverigedemokraterna: 

− att krav på en certifierad miniminivå i svenska språket till nivå B2 för vårdande personal inom 

äldrevården och hemtjänst. 

 

För Sverigedemokraterna Härryda 

Patrik Strömstén (SD) 

Peter Arvidsson (SD) 

Johannes Backlund (SD) 

 

2025-03-14 

 

https://www.harryda.se/kommunochpolitik/politikochdemokrati/politiker/politikerao/stromstenpatriksd.4.747ca57118388f18903df4d.html
https://www.harryda.se/kommunochpolitik/politikochdemokrati/politiker/politikerao/arvidssonpetersd.4.747ca57118388f18903db2d.html
https://www.harryda.se/kommunochpolitik/politikochdemokrati/politiker/politikerao/backlundjohannessd.4.747ca57118388f18903df65.html

